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sker, der overhovedet ikke har noget med de 
autonome at gøre, ikke vil kendes ved de auto- 
nome. Vilkårligt går de efter fuldstændig uskyl- 
dige mennesker. 

Så der er grund til at bekæmpe tendenser, når 
de får denne her ekstreme grad, som vi ser. 

Dér vil jeg godt gentage -  og det har vi jo set 
ved de terrorhandlinger, der har været i USA -  
at der er nogle meget fundamentalistiske og 
uheldige tendenser inden for islam i øjeblikket, 
der er grund til at bekæmpe, og det kor synes 
jeg også hr. Frank Aaen burde melde sig i. Jeg 
synes, det er for dårligt, at Enhedslisten altid er 
så enøjet i den sag. 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
De næste tre korte bemærkninger kommer fra 
fru Dorte Bennedsen, hr. Søren Søndergaard og 
hr. Ebbe Kalnæs. 

Nu kan jeg se, at hr. Jann Sjursen også melder 
sig. 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Min første bemærkning skal være den, at jeg sy- 
nes, at debatten har bevæget sig langt ud over, 
hvad der handler om indfødsret, men det er jo 
formandens opgave at gribe ind over for det. 

Dansk Folkeparti er gået i gang med at se på 
denne sag, sagde hr. Peter Skaarup. Det er mu- 
ligt, men de har ikke nogen oplysninger. Det er 
jo simpelt hen ikke korrekt, hvad hr. Peter Skaa- 
rup sagde, for alle oplysninger kan først gives, 
når der er åbnet for spørgsmål efter førstebe- 
handlingen. Så Dansk Folkeparti har ikke én 
konkret oplysning om én konkret person på det 
her lovforslag, og derfor er det jo altså ret formi- 
dabelt, at man kan sige, at der er bunker af dem, 
som har begået grov kriminalitet. Men det siger 
jo nok mere om Dansk Folkeparti end om de på- 
gældende personer på forslaget. 

Så siger hr. Peter Skaarup også, at erfaringer- 
ne viser, at en masse har begået grove forbrydel- 
ser. Det er heller ikke korrekt. Vi får jo ved hvert 
forslag lister over, hvem der er straffet. Og hvis 
listen er på -  jeg kan ikke huske, hvad det var 
sidst -  lad os sige på 200, 250 personer ud af ad- 
skillige tusinde, så er det for det første meget få, 
og for det andet har langt over halvdelen af dem 
fået betingede straffe eller straffe under 3 måne- 
der. Det hører til sjældenhederne, at der er straf- 
fe, der er ud over det. 

Så hr. Peter Skaarups forestilling om at tage 
dette lovforslag og fremstille dem alle som dybt 
kriminelle er ganske enkelt uanstændigt. 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er det hr. Søren Søndergaard. 

Og jeg henstiller, at man holder sig til det, 
lovforslaget drejer sig om. : 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
For det første vil jeg anholde hr. Peter Skaarups 
bemærkninger om, at der gives statsborgerskab 
til folk, som er kriminelle. Det gør der ikke. Det 
er muligt, at der gives statsborgerskab til folk, 
som på et tidspunkt har været kriminelle for 15, 
20 år siden, men der gives ikke statsborgerskab 
til nogen, der er kriminelle. Det fremgår af alle 
retningslinjer, at det kan man ikke, så det, hr. 
Skaarup sagde dér, var også forkert. 

For det andet synes jeg, det må være tilladt at 
prøve at få afklaret, hvad der er sainmenhængen 
i Dansk Folkepartis politik mellem det, der bli- 
ver sagt den ene dag, og det, der bliver sagt den 
anden dag. 

På Dansk Folkepartis landsmøde blev der alt- , 
så sagt, at islam ikke er en religion i egentlig for- 
stand, men en terrororganisation. Så må det vel 
være relevant at stille spørgsmålet: Er det så 
med Dansk Folkepartis gode vilje, at der nu bli- 
ver lukket tusinder -  ca. -  af tilhængere af denne 
terrororganisation ind som danske statsborgere? 
Er det det? Er der nogen sammenhæng i Dansk 
Folkepartis politik? Det synes jeg folk har krav 
på at få oplyst. 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er det hr. Ebbe Kalnæs for en kort bemærk- 
ning, derefter svarer hr. Peter Skaarup, og deref- 
ter har jeg har hr. Jann Sjursen og hr. Frank Aaen 
for korte bemærkninger. 

(Kort bemærkning). 
Ebbe Kalnæs (CD): 
Jeg tror, jeg har brugt billedet adskillige gange, 
når jeg sammenligner Dansk Folkeparti i dette 
tilfælde og i disse sager med skrædderne i »Kej- 
serens nye klæder«, der ville sælge noget, som 
ikke eksisterede. 

Vi har nogle regler for og et niveau for, hvad 
man skal kunne i denne sammenhæng, og vi har 
nogle regler for de tilfælde, hvor man har udstå- 
et sin straf -  og der er selvfølgelig endda nogle 
niveauer for, hvor højt det kan gå op, og det ved 


